Water Professionals Deserve Better Tools.
ST-723在线式高温电导率探头
操作说明书
ST-723在线式高温电导率探头
操作说明书
2023-9-25
版本号：V1.1.1

操作说明书
3.2 可选配件
订货号 产品型号 产品描述
MA-CR MA-CR 8芯-蓝牙通讯转换器，带显示
MA-NEB MA-NEB 蓝牙适配器
50743 MA-50CR 8芯探头延长线-15米
50744 MA-100CR 8芯探头延长线-30米
31083  Pyxis探头专用清洗套件
MA-BLE-1 PowerPack1 1通道蓝牙、电源辅助箱
MA-CR蓝牙适配器       MA-NEB蓝牙适配器      PowerPack1   Pyxis探头清洗套装
4 安装方式
ST-723尺寸图如下
图 1. ST-723 外形尺寸 (mm)
4.1 管道安装
正确安装方式:
• 水在管道中自下而上流动，使电极端充满水，防止气泡和空气聚集，同时确保准确
测量，图 2。
ST-723在线式高温电导率探头-操作说明书 | www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
7
操作说明书
• 电极端位于水流底部，不易空气聚集。但值得注意的是，这种安装方式应避免电
极伸得太短而形成死区，图 3.
• 电极端位于管道侧面，更大程度上避免了空气聚集，不易受污染物沉积影响，确
保了测量的准确性，图 4。
   图 2. 安装方式(1)            图 3. 安装方式(2)            图 4. 安装方式(3)
不正确安装方式:
应避免以下三种安装方式. 这些安装方式容易产生气泡和空气聚集，导致测量数
据不稳定（图 5）。
图5. 应当避免的安装方式
ST-723在线式高温电导率探头-操作说明书 | www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
8
操作说明书
4.2 接线方式
24 VDC电源地和 4-20 mA 输出地在探头内部是短接的，因此如果 24 VDC电源
地和 4-20 mA 输出地在控制器内部是连接在一起的（非隔离 4-20 mA 输入），那么
接线的时候 4-20 mA 的输出地可以不接。 如果探头使用外部的直流电源供电，推荐
用户直流电源输出电压在 22V 到 26V @65mA。
*注* 24V 电源负端（电源地) 和 20mA- 在探头内部是连接在一起的。
根据下面的接线表将探头连接到控制器：
表 3.
导线颜色 名称
红 24V +
棕 24V-(电源地线)
白 4–20mA +（电导率）
粉 4–20mA +（温度）
灰* 4–20mA -
蓝 RS-485 A
黄 RS-485 B
绿 地线
无色 屏蔽，地线
* 内部连接至电源接地
4.3 蓝牙连接
ST-723可通过蓝牙适配器（P/N: MA-CR）连接至带有uPyxis®应用程序的手机或电脑
端。控制器的24V DC电源端子输出电源。如果控制器无法使用，用户也可以使用Pyxis
PowerPACK-1或Pyxis PowerPACK-4作为外部替代电源和蓝牙适配器。Pyxis PowerPACK可提
供外部电源、输入/输出信号和蓝牙连接功能。
图 6. 蓝牙连接至uPyxis®.
ST-723在线式高温电导率探头-操作说明书 | www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
9
操作说明书
5 设置和校准通过uPyxis®手机应用程序
ST-723高温电导率探头出厂前经过严格校准。因此，如果保持传感器清洁，用户在
一年内无需校准探头。用户也可以根据需要将探头连接MA-CR蓝牙适配器，使用
uPyxis®移动或桌面应用程序校准探头。
ST-723需要对电导率进行斜率校准。电导率可以使用包含0.02µS/cm至7000µS/cm
电导率标准(取决于所选传感器)或样品水本身进行校准。样品水的电导率浓度可以用
Pyxis SP-600手持式多参数分析仪(P/N-50353)测量。校准前, 应使用去离子水清洗传感
器。
*注* 请特别注意避免用手直接接触传感器电极
5.1 下载 uPyxis®手机 App
从Apple App Store或应用程序商店下载并安装uPyxis®应用。
图 7. uPyxis® 手机应用安装方式